ПРОТОКОЛ

заседания общественного совета при администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

г. Петропавловск-Камчатский 28,06.2022 № 1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ЧЛЕНЫ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА:

Борисенко М.Ю. - член Камчатской региональной общественной
организации «Содружество»;

Карелина Е.И. - член Общественного Совета по 3 округу;

Лавриненко М.Л. - ООО «Феникс» - соучредитель, заместитель
генерального директора по производству;
туристическая компания ООО «Снег» - соучредитель;

Михайлова Т.Р. - младший научный сотрудник Камчатского филиала
ФГБУН Тихоокеанского института географии ДВО
РАН;

Царева А.В. - учредитель краевого регионального общественного
движения «Безопасная среда»;

СЕКРЕТАРЬ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА:

Школенкова Е.А. - заместитель начальника отдела по внутренней
политике и организационной работе Управления
делами администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа;

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Корытко И.Н. - начальник отдела по внутренней политике и
организационной работе Управления делами
администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа.

ПОВЕСТКА:

Вопрос 1. Об организации работы Общественного совета
при администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее -
Общественный совет).

Вопрос 2. Об избрании председателя Общественного совета.

Вопрос 3. Об избрании заместителя председателя Общественного совета.

Вопрос 4. О рассмотрении предложений для включения в план работы
Общественного совета при администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг.

Вопрос 5. Разное.

По первому вопросу повестки:
СЛУШАЛИ: Школенкову Е.А.
ВЫСТУПИЛИ: Борисенко М.Ю., Карелина Е.И., Лавриненко М.Л.,

Михайлова Т.Р., Царева А.В.
РЕШИЛИ:
- информацию принять к сведению.
Голосовали:

«за» -_5______
«против» -_0______
«воздержался» -_0______

Принято единогласно.

По второму вопросу повестки:
СЛУШАЛИ: Цареву А.В.
ВЫСТУПИЛИ: Михайлова Т.Р.
РЕШИЛИ: избрать председателем Общественного совета Карелину Е.И.
Голосовали:

«за» ______
«против» -_0_______
«воздержался» -_0______

Принято единогласно.

По третьему вопросу повестки:
СЛУШАЛИ: Михайлову Т.Р.
ВЫСТУПИЛИ: Карелина Е.И.
РЕШИЛИ: избрать заместителем председателя Общественного совета

Цареву А.В.

Голосовали:
«за» -_5_______
«против» -J)_______
«воздержался» - О

Принято единогласно.

По четвертому вопросу повестки:
СЛУШАЛИ: Школенкову Е.А.
ВЫСТУПИЛИ: Карелина Е.И., Лавриненко М.Л., Михайлова Т.Р.,

Царева А.В.
РЕШИЛИ: утвердить план работы Общественного совета

при администрации Петропавловск-Камчатского городского округа на 2022 год
и плановый период 2023-2024 гг.

срок до 29 июля 2022

Голосовали:
«за» -_5______
«против» -_0______
«воздержался» -j0______

Принято единогласно.

По пятому вопросу повестки:
Вопросы для рассмотрения отсутствовали.

Председатель
общественного совета

Секретарь
общественного совета

Е.И. Карелина

Е.А. Школенкова